
 

 

 

 
 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 2011 M. GEGUŽĖS 10 D. ĮSAKYMO NR. 1K-81 „DĖL VALSTYBĖS 

LĖŠOMIS PRIVALOMUOJU SVEIKATOS DRAUDIMU DRAUDŽIAMŲ ASMENŲ 

SKAIČIAUS PROGNOZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. kovo 16 d. Nr. 1K-84 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Valstybės lėšomis privalomuoju sveikatos draudimu draudžiamų asmenų 

skaičiaus prognozavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos direktoriaus 2011 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. 1K-81 „Dėl Valstybės 

lėšomis privalomuoju sveikatos draudimu draudžiamų asmenų skaičiaus prognozavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Prioriteto tvarka sudarytas draudžiamųjų valstybės lėšomis sąrašas – tai valstybės 

lėšomis privalomuoju sveikatos draudimu draudžiamų asmenų (toliau – valstybės lėšomis 

draudžiami asmenys arba draudžiamieji valstybės lėšomis) grupių išvardijimas Tvarkos aprašo 

nustatyto prioriteto tvarka. Šiuo sąrašu siekiama asmenį, tuo pačiu metu priklausantį daugiau nei 

vienai draudžiamų asmenų grupei, į skaičiavimus įtraukti tik vieną kartą, t. y. įskaičiuoti tik į tos 

grupės, kuriai pagal šį sąrašą teikiamas didesnis prioritetas, draudžiamųjų skaičių. 

2.2. Statistiškai reikšmingas pokytis – tai dviejų analizuojamų laikotarpių valstybės 

lėšomis draudžiamų asmenų skaičiaus pokytis, viršijantis 1 procentą.“ 

1.2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Atsižvelgiant į prognozuojamą bendrą ateinančių metų valstybės lėšomis draudžiamų 

asmenų skaičių ir į Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 16 straipsnio 2 dalyje 

nustatyta tvarka apskaičiuotą atitinkamų metų valstybės biudžeto įmokos, mokamos už vieną 

valstybės lėšomis draudžiamą asmenį, dydį (eurais), nustatoma ateinančių metų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto įmokų už šiuos asmenis suma. Einamaisiais metais į Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžetą yra pervedama Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto įmokų, 

mokamų už valstybės lėšomis privalomuoju sveikatos draudimu draudžiamus asmenis, suma, 

patvirtinta Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto atitinkamų metų rodiklių patvirtinimo 

įstatymu.“ 

1.3. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Ateinančių metų valstybės lėšomis draudžiamų asmenų, nurodytų Įstatymo 6 straipsnio 

4 dalies 2 punkte, skaičius gali būti prognozuojamas pagal Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos duomenis apie prognozuojamą šių asmenų skaičių arba prognozuojamą nedarbo lygį.“ 

2. S k e l b i u  šį įsakymą Teisės aktų registre. 

 

 

Direktorė    Jūratė Sabalienė 


